

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001/2024 - SEDUC**

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Francisco Cleano Lima Melo, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001/2024 - SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240102/0003-04.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

<b>LICITANTE:</b>		47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS					
<b>3 - LOTE 03 - LATICÍNEOS</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	BEBIDA VEGETAL EM PÓ DE ARROZ	JASMINE	60.0	PCT	22,23	22,20	1.332,00
24	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA A PRIMEIRA INFANCIA	NESTLÉ	1000.0	LAT	68,26	68,20	68.200,00
28	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETÂNIA	11500.0	PCT	40,00	39,90	458.850,00
29	LEITE SEM LACTOSE	ITAMBÉ	320.0	UND	33,20	33,00	10.560,00
30	LIQUIDO LÁCTEO SABOR MORANGO	BETÂNIA	9000.0	UND	9,00	8,90	80.100,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 619.042,00</b>
<b>Homologado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/MF Nº 47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 619.042,00 (seiscentos e dezenove mil e quarenta e dois reais), em 17/04/2024.</b>							
<b>LICITANTE:</b>		03.336.946/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA					
<b>1 - LOTE 01 - AÇUCARES, LEGUMINOSAS, FRUTAS, ÓLEOS, GORDURAS E CONDIMENTOS</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO	kitut	12200.0	KG	6,11	6,10	74.420,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO	svilee	20.0	UND	24,62	24,60	492,00
3	ALHO	regional	1700.0	KG	33,21	33,20	56.440,00
8	BATATA INGLESA	regional	2800.0	KG	10,66	10,65	29.820,00
16	CEBOLA BRANCA	regional	3150.0	KG	7,43	7,40	23.310,00
18	DUETO	predilecta	1400.0	SAC	4,58	4,50	6.300,00

19	EXTRATO DE TOMATE	predilecta	1320.0	SAC	6,14	6,10	8.052,00
22	FEIJÃO BRANCO TIPO 1	gostozzo	1850.0	KG	12,79	12,70	23.495,00
32	MAÇÃ	regional	5400.0	KG	9,22	9,20	49.680,00
37	ÓLEO DE SOJA REFINADO	vitaliv	1900.0	GRR	9,45	9,39	17.841,00
40	SAL REFINADO IODADO	nota 10	1075.0	KG	1,64	1,40	1.505,00
42	VINAGRE ACÉTICO	regina	1250.0	GRR	2,98	2,95	3.687,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 295.042,50</b>

**4 - LOTE 04 - CARNES E DERIVADOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	CARNE BOVINA MAGRA (MUSCULO)	fribal	4300.0	KG	39,60	39,00	167.700,00
15	CARNE BOVINA MOÍDA	fortboi	7700.0	KG	36,02	35,90	276.430,00
23	FILE DE PEIXE	jc pescados	1500.0	KG	44,85	44,80	67.200,00
25	FRANGO - COXA E SOBRECORA CONGELADO	rara	10000.0	KG	18,53	18,49	184.900,00
26	FRANGO - PEITO CONGELADO	rara	8700.0	KG	21,39	21,00	182.700,00
31	LOMBO SUINO	sadia	1500.0	KG	35,90	35,90	53.850,00
38	OVOS DE GALINHA	emape	2000.0	CX	23,68	23,49	46.980,00
41	SARDINHA EM CONSERVA	palmeira	13300.0	LAT	5,77	5,75	76.475,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 1.056.235,00</b>

**Homologado para COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 03.336.946/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 1.351.277,50 (um milhão, trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), em 17/04/2024.**

**LICITANTE:** 34.283.003/0001-00 - F J MENDES DA COSTA

**2 - LOTE 02 - CARBOIDRATOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	AMIDO DE MILHO	kimimo	900.0	CX	14,14	14,10	12.690,00
5	ARROZ BRANCO	celia	12500.0	KG	6,27	6,25	78.125,00
6	ARROZ PARBOILIZADO	celia	12500.0	KG	7,23	7,20	90.000,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS	quaker	6300.0	PCT	6,85	6,80	42.840,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	estrela	7300.0	PCT	7,35	7,30	53.290,00
11	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE / CHOCOLATE	petyan	5300.0	PCT	8,14	8,10	42.930,00

12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	petyan	6800.0	PCT	7,12	7,00	47.600,00
13	BISCOITO SEM GLÚTEN	camil	65.0	PCT	7,81	7,80	507,00
17	COCO RALADO	menina	800.0	PCT	6,67	6,65	5.320,00
20	FARINHA DE MANDIOCA	gostozo	1400.0	KG	8,54	8,50	11.900,00
21	FARINHA DE MILHO FLOCADA	maratá	15500.0	PCT	5,20	5,20	80.600,00
27	GOMA PRONTA PARA TAPIOCA	nossa goma	1600.0	PCT	9,64	9,60	15.360,00
33	MACARRÃO PARAFUSO	estrela	8750.0	PCT	7,87	7,85	68.687,50
34	MACARRÃO SEM GLÚTEN	urbano	30.0	PCT	6,34	6,30	189,00
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	gostoso	13000.0	PCT	6,13	6,10	79.300,00
36	MILHO DE PIPOCA	yoki	1000.0	PCT	4,99	4,95	4.950,00
39	PÃO DE LEITE TIPO CACHORRO QUENTE	la paz	7300.0	PCT	7,55	7,50	54.750,00
<b>Total do lote.....R\$ 689.038,50</b>							

Homologado para F J MENDES DA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.283.003/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 689.038,50 (seiscentos e oitenta e nove mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos), em 17/04/2024.



**Francisco Cleano Lima Melo**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
PORTARIA Nº PORTARIA